Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

1
 Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.400-000

Fone: (31) 3688-1300

DECRETO Nº 3.907, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre cancelamento de despesas
inscritas em restos a pagar não processados
dos exercícios de 2017 e 2018.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das suas atribuições
que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal;

 DECRETA:

 Art. 1º Ficam cancelados, na Dívida Flutuante do Município, os saldos de “Restos a
Pagar Não Processados” dos exercícios de 2017 e 2018, inscritos pelo município de Lagoa
Santa, discriminados a seguir:

ANO
Nº DO

EMPENHO
CREDOR VALOR

2017 22 APAE – ASSOC. PAIS/AMIGOS EXCEPCIONAIS R$114.047,89

2017 8146 APAE – ASSOC. PAIS/AMIGOS EXCEPCIONAIS R$56.993,65

2017 9717 CEMIG – DISTRIBUIRA LTDA R$53,60

2017 5673 CENTRO DE IMAGEM MARTINS & GODOY LTDA R$682,08

2017 7886 CENTRO DE IMAGEM MARTINS & GODOY LTDA R$15.081,12

2017 8842 CENTRO DE IMAGEM MARTINS & GODOY LTDA R$7.957,39

2017 408
CLINICA DE IMAGEM SÃO SEBASTIÃO LTDA -

EPP
R$5.492,13

2017 412 CLINICA OTO OFTALMO CENTER  S/S LTDA R$1.000,48

2017 7885
CLINICA RADIOLOGICA DR. DAVI REZENDE

LTDA
R$2.546,12

2017 404 CORPORAL CLINICA FISOTERAPIA LTDA R$3.092,00

2017 405 GHETTI BERNINI FISOTERAPIA LTDA- ME R$2.091,97

2017 7884 INSTITUTO HERRMES PARDINI S.A R$1.435,00

2017 411
LABORATÓRIO TAFURI DE PATOLOGIA

LIMITADA EPP
R$2.905,57

2017 11077
SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA

SANTA
R$11.667,95

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

2
 Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.400-000

Fone: (31) 3688-1300

2018 6640 LOKAMIG RENT A CAR LTDA R$1.085,00

2018 6661 LOKAMIG RENT  A  CAR LTDA R$173,60

2018 13559 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R$995,46

TOTAL R$227.346,01

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 07 de novembro de 2019.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal